Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400192

192

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Modalidade: Cotação Eletrônica de Preços nº 003/2022, Convênio nº
914625/2021.

A autoridade competente, no uso de suas atribuições HOMOLOGA,
consoante Lei nº. 10.520 de 17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e
considerando o que consta nos autos do processo e da ata de sessão pública do
presente Certame para todos os efeitos legais:

Lote 01 - CR - Digitalizador de Imagens Radiográficas (monocassete),
Empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS LTDA, CNPJ: 71.256.283/0001-85, valor de R$ 89.700,00.

Lotes 02 e 04 - Foco Cirúrgico de Solo Móvel e Mesa Cirúrgica Mecânica,
Empresa: KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA, CNPJ:
79.805.263/0001-28, valores de R$ 43.500,00 e R$ 53.000,00 respectivamente.

Lote 03 - Bisturi Elétrico (a partir de 151W), Empresa: DELTRONIX
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 56.014.475/0001-91, valor de R$ 50.000,00.

Lote 05 - Negatoscópio, Empresa: BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA, CNPJ: 11.677.630/0001-06, valor de R$ 1.500,00.

Recife, 6 de abril de 2022
GENILDO MACHADO LIRA

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

ABERTURA PROCESSO SELETIVO

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação de
cadastro reserva nacional para atuar em Maceió/AL. 406/22 - AGENTE DE MOBILI Z AÇÕ ES .
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/vagas,
durante o período de inscrições, que será de 14/04 a 21/04. O processo seletivo terá as
seguintes etapas: avaliação de conhecimentos específicos, avaliação documental e
entrevista.

DANIELE CRISTINA MADEIRO TENORIO DE MORAES
Diretora

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 1261/2021 - Contrato de Fornecimento de Bens e/ou Serviços nº
003/2022.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: ASSOCIAÇÃO CENTRO DE ESTUDOS DE LIDERANÇA PÚBLICA.
Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SUBSIDIAR O SEBRAE-SP NA
COMPOSIÇÃO DE COMISSÕES DE ANÁLISE E COMISSÃO JULGADORA DO PRÊMIO MÁRIO
COVAS - ETAPA ESTADUAL EM SÃO PAULO - PRÊMIO SEBRAE PREFEITO EMPREENDEDOR XI
EDIÇÃO 2021/2022 (PSPE ED. XI 2021/2022), DE MODO A EXECUTAR AS ANÁLISES DE POLÍTICAS
PÚBLICAS DURANTE AS FASES DA PRÉ-SELEÇÃO 1, DAS VISITAS TÉCNICAS, DA PRÉ-SELEÇÃO 2 E
DO JULGAMENTO DO PSPE 2021/2022. Valor total: R$ 678.000,00. Vigência: 06 meses. Data de
assinatura: 11/03/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Wilson Martins Poit, Ivan Hussni e
Guilherme Campos Júnior e pela Contratada, TADEU GERALDO MIRANDA DE RESENDE
BA R R O S .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo nº 394/2020 - 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prest. de Serviços nº
022/2021.
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo.
Contratada: LCA CONSULTORES S.S.
Objetivo: Consiste na prorrogação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses,
contados a partir do dia 15 de abril de 2022 e vencimento em 14 de abril de 2023. Valor do
aditivo: R$ 230.240,16. Data de assinatura: 25/03/2022. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, WILSON
MARTINS POIT, IVAN HUSSNI e GUILHERME CAMPOS JÚNIOR, e pela Contratada, CRISTIAN
ANDREI.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo 698/2022. Objeto: Aquisição, parcelada, de combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel e
Óleo Diesel S10), para abastecimento das viaturas e demais equipamentos da Autarquia,
conforme edital e seus anexos. Edital na íntegra estará à disposição dos interessados pelos
sites www.bb.com.br e www.saaesaocarlos.com.br, opção licitações. Abertura das
propostas às 09h do dia 3/5/2022 e início da sessão de disputa às 10h do dia 3/5/2022
(horário de Brasília).

São Carlos, 13 de abril de 2022.
MARCIO DO AMARAL NISHIYAMA

Chefe do Setor de Contratos e Licitações

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP SENAI Nº 19/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para a área de construção
civil (madeiras) para atender as demandas dos cursos ministrados pelas Unidades
Operacionais do Senai/DF, cuja abertura dar-se-á no dia 28/04/2022, às 9h30. Retirada do
edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes.
Informações: (61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Rio
Grande do Norte (SENAR-AR/RN), sociedade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº
04.256.238/0001-33, por meio de sua Pregoeira, torna público que realizará certame
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 02/2022, MENOR LANCE GLOBAL, para
locação de veículo para atendimento das demandas decorrentes do Projeto de Capacitação
Técnica Para o Desenvolvimento da Empresa Rural no Rio Grande do Norte, decorrente do
convênio 920510/2021. Data de Recebimento e Abertura de Propostas e Documentação:
29/04/2022, às 9:00 horas (horário local). Local: Sede do SENAR-AR/RN, sediada na Rua
Dom José Tomaz, 995, Tirol - Natal(RN), CEP. 59.022-250. Informações: Pregoeira e Equipe
de Apoio, de 08:00 às 12:00 horas, e das 14:00 às 18:00 horas. Telefone (84) 3342-0200.
O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.senarrn.com.br.

Natal/RN, 9 de abril de 2022
LARISSA HERMÍNIA AUGUSTO BEZERRA

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT - Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte tornam pública a abertura de processo seletivo para
contratação e formação de cadastro reserva nacional para atuar em Luís Eduardo
Magalhães/BA. Instrutor SENAT (Gestão) - Nº 407/22. Técnico de Formação Profissional I -

Nº 465/22. Instrutor SENAT (Trânsito) - Nº 505/22. Para mais informações, acesse o
endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições,
que será de 12/04 a 19/04/2022. O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de
conhecimentos específicos, avaliação documental e entrevista.

ADRIANA REIS DE SOUZA
Gestora da Unidade

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL

Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação do
cadastro reserva dos seguintes cargos para atuar em Paciência - RJ:

528/22 - TÉCNICO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL I (MÁQUINAS PESADAS)
Maiores informações serão disponibilizadas no endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas durante o período de inscrição que será de
18/04 a 25/04/2022.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos

específicos (objetiva e discursiva), avaliação documental e entrevista final.

ANDRE LUIS ZANOLA ROCHA
Deretor

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
- RIO DE JANEIRO/RJ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, torna
público a adjudicação e homologação da Concorrência n° 009/2022 cujo objeto é contratar
empresa especializada em fornecimento de Drones e seus acessórios para atender a
Unidade A07 - Deodoro/RJ, em favor da empresa DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS
TECNOLOGICOS LTDA, CNPJ: 39.935.802/0001-29, no valor total de R$ 61.583,00 (sessenta
e um mil, quinhentos e oitenta e três reais), no dia 12/04/2022.

Rio de Janeiro, 13 de abril de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LCIITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, comunica
aos interessados que realizará Concorrência para selecionar e contratar empresa
especializada na prestação de serviços de preparação, translado, organização,
gerenciamento e custódia de documentos para atender a Unidade A07 - Deodoro/ R J,
conforme especificado no Edital e seus Anexos, mediante o Menor Preço Global. O
recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e a proposta serão no dia
29/04/2022, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A07 - Estrada do Camboatá, 135 -

Deodoro - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, no
horário de 09h00min às 17:00h ou através do e-mail: licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 13 de abril de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, comunica
aos interessados que realizará Concorrência para selecionar e contratar empresa
especializada em fornecimento de pneus para atender a Unidade A07 - Deodoro/ R J,
conforme especificado no Edital e seus Anexos, mediante o Menor Preço por Item. O
recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e a proposta serão no dia
28/04/2022, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A07 - Estrada do Camboatá, 135 -

Deodoro - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, no
horário de 09h00min às 17:00h ou através do e-mail: licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 13 de abril de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Sesc em Minas comunica o RESULTADO DA LICITAÇÃO na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0001/2022, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de exploração
comercial e criativa, da Cafeteria do Sesc Palladium, com produção, fornecimento e venda
de alimentos fins para os clientes, podendo também realizar ações e eventos culturais nos
espaços, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. Os interessados
poderão obter o edital completo e seus anexos, bem como os demais documentos, no site
www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SERGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CO N CO R R Ê N C I A S

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitação, na modalidade:

CONCORRÊNCIA Nº. 22/0002, 22/0003,22/0004.
22/0002 - Seleção da melhor proposta visando contratação de empresa especializada para
a execução das obras e serviços de reforma do Almoxarifado Geral e ampliação da unidade
do Mesa Brasil, localizado na Avenida Perimetral B, nº 110, Município de Nossa Senhora do
Socorro/SE, de acordo com as especificações constantes do Anexo I deste Edital.
Data: 05.05.2022, Horário: 14h30 min.